
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 18 Guilherme Gonçalves campesino trail 02:22:48 05:43

2 33 Pedro Lino Individual 02:34:27 +11:39 06:11

3 28 Ricardo Raposo Futebol Clube Alvaladense 02:38:50 +16:02 06:21

4 39 André Inácio Runners do Demo 02:54:42 +31:54 06:59

5 17 Alyson Hayes campesino trail 02:54:53 +32:05 07:00

6 16 Nuno Rodrigues C.D.C Nave / Trail Runners 02:56:59 +34:11 07:05

7 24 Marisa de Jesus Castro Machado Cocheiros & Comp.ª 03:01:36 +38:48 07:16

8 38 Pedro Pacheco NSCP de Castro Verde/Campaniços Sobre Rodas 03:01:59 +39:11 07:17

9 23 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª 03:04:03 +41:15 07:22

10 40 Hugo Barreiro Sonâmbulos FLA 03:08:37 +45:49 07:33

11 15 JOAO PAULO MARTINS ATR Algarve Trail Running 03:08:43 +45:55 07:33

12 26 Paulo Martins CSP43 Running Team 03:13:20 +50:32 07:44

13 35 Manuel Carocinho Individual 03:15:37 +52:49 07:49

14 13 Nuno Ramos ADN Mértola 03:29:34 +01:06:46 08:23

15 19 Mario Luis Martins campesino trail 03:32:06 +01:09:18 08:29

16 34 Joaquim Mário Augusto Guerreiro AA Lebres do Sado 03:33:25 +01:10:37 08:32

17 12 Luis Reis 8300 Wild Sports 03:34:55 +01:12:07 08:36

18 22 Vico Ughetto Clube Oriental de Pechão 03:38:05 +01:15:17 08:43

19 25 Pedro Sanona CSP43 Running Team 04:00:07 +01:37:19 09:36

20 14 Jose Dias Algarviana Team 04:04:07 +01:41:19 09:46

21 11 João Guerreiro 8300 Wild Sports 04:05:29 +01:42:41 09:49

22 37 Natália Silva Line Up 04:07:10 +01:44:22 09:53

23 32 Claudine Cabrita Individual 04:09:05 +01:46:17 09:58

24 27 Liliana Coelho DAVID SPORTS 04:09:35 +01:46:47 09:59

25 29 Ana Monteiro G.D.R. São Francisco da Serra 04:13:13 +01:50:25 10:08

26 31 Telma Gonçalves Individual 04:21:35 +01:58:47 10:28

27 20 Inês Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA 04:26:07 +02:03:19 10:39

28 21 Sofia Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA 04:26:07 +02:03:19 10:39

Time Temperature Humidity 

Start -- --08:30

End -- --13:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 01-mai.-2025 14:10

TRAIL - STAGE 1

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%08:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%13:00

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 27 Liliana Coelho DAVID SPORTS Senior Feminino 04:09:35 09:59

2 20 Inês Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Senior Feminino 04:26:07 +16:31 10:39

Senior Masculino
1 23 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 03:04:03 07:22

2 25 Pedro Sanona CSP43 Running Team Senior Masculino 04:00:07 +56:04 09:36

3 11 João Guerreiro 8300 Wild Sports Senior Masculino 04:05:29 +01:01:26 09:49

Veterana F35
1 31 Telma Gonçalves Individual Veterana F35 04:21:35 10:28

Veterana F40
1 24 Marisa de Jesus Castro Machado Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 03:01:36 07:16

2 37 Natália Silva Line Up Veterana F40 04:07:10 +01:05:33 09:53

Veterana F45
1 32 Claudine Cabrita Individual Veterana F45 04:09:05 09:58

2 29 Ana Monteiro G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F45 04:13:13 +04:08 10:08

Veterana F50
1 21 Sofia Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Veterana F50 04:26:07 10:39

Veterana F55
1 17 Alyson Hayes campesino trail Veterana F55 02:54:53 07:00

Veterano M35
1 39 André Inácio Runners do Demo Veterano M35 02:54:42 06:59

2 38 Pedro Pacheco NSCP de Castro 
Verde/Campaniços Sobre Rodas Veterano M35 03:01:59 +07:16 07:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 01-mai.-2025 14:10

Trail

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



3 40 Hugo Barreiro Sonâmbulos FLA Veterano M35 03:08:37 +13:55 07:33

Veterano M40
1 18 Guilherme Gonçalves campesino trail Veterano M40 02:22:48 05:43

2 28 Ricardo Raposo Futebol Clube Alvaladense Veterano M40 02:38:50 +16:02 06:21

3 16 Nuno Rodrigues C.D.C Nave / Trail Runners Veterano M40 02:56:59 +34:11 07:05

Veterano M45
1 33 Pedro Lino Individual Veterano M45 02:34:27 06:11

2 13 Nuno Ramos ADN Mértola Veterano M45 03:29:34 +55:06 08:23

3 12 Luis Reis 8300 Wild Sports Veterano M45 03:34:55 +01:00:27 08:36

Veterano M50
1 35 Manuel Carocinho Individual Veterano M50 03:15:37 07:49

2 34 Joaquim Mário Augusto Guerreiro AA Lebres do Sado Veterano M50 03:33:25 +17:48 08:32

Veterano M55
1 15 JOAO PAULO MARTINS ATR Algarve Trail Running Veterano M55 03:08:43 07:33

2 26 Paulo Martins CSP43 Running Team Veterano M55 03:13:20 +04:37 07:44

3 22 Vico Ughetto Clube Oriental de Pechão Veterano M55 03:38:05 +29:22 08:43

Veterano M65
1 19 Mario Luis Martins campesino trail Veterano M65 03:32:06 08:29

2 14 Jose Dias Algarviana Team Veterano M65 04:04:07 +32:00 09:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 01-mai.-2025 14:10

Trail

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT

25 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CAMPESINO TRAIL 1 + 5 + 15 21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 01-mai.-2025 13:02

TEAM RESULTS - TRAIL

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



Trail

Trail  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 27 Liliana Coelho DAVID SPORTS Senior Feminino 04:09:35

2 20 Inês Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Senior Feminino 04:26:07

Trail  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 23 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 03:04:03

2 25 Pedro Sanona CSP43 Running Team Senior Masculino 04:00:07

3 11 João Guerreiro 8300 Wild Sports Senior Masculino 04:05:29

Trail  Veterana F35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 31 Telma Gonçalves Individual Veterana F35 04:21:35

Trail  Veterana F40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 24 Marisa de Jesus Castro Machado Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 03:01:36

2 37 Natália Silva Line Up Veterana F40 04:07:10

Trail  Veterana F45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 32 Claudine Cabrita Individual Veterana F45 04:09:05

2 29 Ana Monteiro G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F45 04:13:13

Trail  Veterana F50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 21 Sofia Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Veterana F50 04:26:07

Trail  Veterana F55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 17 Alyson Hayes campesino trail Veterana F55 02:54:53

Trail  Veterano M35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 39 André Inácio Runners do Demo Veterano M35 02:54:42

2 38 Pedro Pacheco NSCP de Castro Verde/Campaniços Sobre Rodas Veterano M35 03:01:59

3 40 Hugo Barreiro Sonâmbulos FLA Veterano M35 03:08:37

Official Timekeeper: Lap2Go 1 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Trail  Veterano M40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 18 Guilherme Gonçalves campesino trail Veterano M40 02:22:48

2 28 Ricardo Raposo Futebol Clube Alvaladense Veterano M40 02:38:50

3 16 Nuno Rodrigues C.D.C Nave / Trail Runners Veterano M40 02:56:59

Trail  Veterano M45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 33 Pedro Lino Individual Veterano M45 02:34:27

2 13 Nuno Ramos ADN Mértola Veterano M45 03:29:34

3 12 Luis Reis 8300 Wild Sports Veterano M45 03:34:55

Trail  Veterano M50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 35 Manuel Carocinho Individual Veterano M50 03:15:37

2 34 Joaquim Mário Augusto Guerreiro Individual Veterano M50 03:33:25

Trail  Veterano M55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 15 JOAO PAULO MARTINS ATR Algarve Trail Running Veterano M55 03:08:43

2 26 Paulo Martins CSP43 Running Team Veterano M55 03:13:20

3 22 Vico Ughetto Clube Oriental de Pechão Veterano M55 03:38:05

Trail  Veterano M65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 19 Mario Luis Martins campesino trail Veterano M65 03:32:06

2 14 Jose Dias Algarviana Team Veterano M65 04:04:07

Official Timekeeper: Lap2Go 2 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Sprint

Sprint  Junior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 288 Mariana Mestre D´ATALAIA 3.0 Junior Feminino 04:01:26

Sprint  Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 302 Márcio Miguel Menina Domingos GDAlcoutim-trailrunners Junior Masculino 02:37:15

Sprint  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 317 Rita Guerreiro Individual Senior Feminino 03:12:15

2 316 Viviana Machado HB Team Senior Feminino 03:18:08

Sprint  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 365 Tiago Cortes NDC Odemira Senior Masculino 01:35:51

2 303 Carlos Magalhães GDAlcoutim-trailrunners Senior Masculino 01:43:49

3 364 João Soares NDC Odemira Senior Masculino 01:45:53

Sprint  Sub 23 Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 323 Jénifer costa Individual Sub 23 Feminino 02:58:06

2 325 Sofia Mestre Caraça Individual Sub 23 Feminino 03:50:24

Sprint  Sub 23 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 267 Rafael Martins Casa do Benfica de Almodôvar Sub 23 Masculino 02:01:07

2 326 Tomás Gonçalves Individual Sub 23 Masculino 02:01:07

Sprint  Veterana F35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 391 Cláudia Domingos Vasco da Gama Atlético Clube Veterana F35 02:36:02

2 366 Carla Valério NDC Odemira Veterana F35 02:53:23

3 372 Marina Pedro Os Kotas Veterana F35 02:53:45

Sprint  Veterana F40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 356 Nádia Silva Juventude Atlético Clube Veterana F40 02:09:48

2 294 Angela Ameixa Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F40 02:20:05

3 209 Marcelina Sousa ADN Mértola Veterana F40 02:27:21

Official Timekeeper: Lap2Go 3 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Sprint  Veterana F45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 295 Rosa Ferro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F45 02:19:29

2 386 Sónia Palma Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:19

3 385 Eunice Jesus Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:53

Sprint  Veterana F50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 276 Antónia Fachadas Cocheiros & Comp.ª Veterana F50 02:36:45

2 269 Catarina Borralho Catarina Borralho Veterana F50 02:47:58

3 304 Fernanda Maria Milheiras Menina GDAlcoutim-trailrunners Veterana F50 02:50:04

Sprint  Veterana F55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 221 Ana Bárbara Algarunners Veterana F55 02:32:41

2 287 Silvina Martins CSP43 Running Team Veterana F55 02:50:04

3 298 Célia Caeiro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F55 03:06:15

Sprint  Veterana F60

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 291 Helena Coelho DAVID SPORTS Veterana F60 02:30:39

2 230 Celestina Estêvão Algarviana Team Veterana F60 03:14:18

Sprint  Veterana F65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 233 Isabel Santos Algarviana Team Veterana F65 04:06:13

Sprint  Veterano M35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 368 Vítor Carvalheira NDC Odemira Veterano M35 01:34:20

2 394 Vanderli Pacheco Vasco da Gama Atlético Clube Veterano M35 01:36:29

3 337 Carlos Parreira Individual Veterano M35 01:43:44

Sprint  Veterano M40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 307 Joao Correia GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:35:46

2 308 Manuel Seixas GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:36:51

3 271 David Ricardo Guerreiro Clube Futebol Vasco da Gama - Secção Atletismo Veterano M40 01:46:32

Sprint  Veterano M45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 376 Arlindo Dias Os Kotas Veterano M45 01:48:28

2 211 Rui Costa ADN Mértola Veterano M45 01:49:00

Official Timekeeper: Lap2Go 4 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



3 341 Luis Estevens Individual Veterano M45 01:49:35

Sprint  Veterano M50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 251 Paulo Jorge da Cruz Gonçalves Bombeiros Municipais de Tavira Veterano M50 01:45:14

2 213 Ivã Marinheiro ADN Mértola Veterano M50 01:55:33

3 353 Joaquim Velhinho Dias Irmãos luzias Veterano M50 02:01:55

Sprint  Veterano M55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 255 Antonio Afonso C.R.ALTURENSE Veterano M55 01:57:09

2 390 Paulo Emídio Tugas On Tour AD Veterano M55 01:58:25

3 214 JOSÉ CANILHAS ADN Mértola Veterano M55 02:07:15

Sprint  Veterano M60

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 215 António Pulquério ADN Mértola Veterano M60 01:55:05

2 379 Manuel Vicente Pedro Os Kotas Veterano M60 01:59:13

3 248 Jose Luis dos Santos ATR Algarve Trail Running Veterano M60 02:06:41

Sprint  Veterano M65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 256 Agostinho Silva C.R.ALTURENSE Veterano M65 02:14:17

2 352 José Antônio pinheiro Eugénio santos 
Santos10071956 Individual Veterano M65 02:30:43

3 208 Carlos Macedo A.D.Amarante Veterano M65 02:36:58

Official Timekeeper: Lap2Go 5 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Mini Trail

Mini Trail  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 529 Mariana Guerreiro Caminhadas ao Luar Senior Feminino 01:46:01

2 559 Fernanda Dias Individual Senior Feminino 01:49:56

3 557 Cláudia Afonso Individual Senior Feminino 01:51:12

Mini Trail  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 585 Roberto Franco Individual Senior Masculino 01:19:48

2 592 Antonio Barros Romba Barros Senior Masculino 01:24:56

3 580 José Diogo Individual Senior Masculino 01:24:57

Official Timekeeper: Lap2Go 6 / 6 generate 01-mai.-2025 14:03

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:00

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%14:01

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 288 Mariana Mestre D´ATALAIA 3.0 Junior Feminino 04:01:26 14:12

Junior Masculino
1 302 Márcio Miguel Menina Domingos GDAlcoutim-trailrunners Junior Masculino 02:37:15 09:15

Senior Feminino
1 317 Rita Guerreiro Individual Senior Feminino 03:12:15 11:19

2 316 Viviana Machado HB Team Senior Feminino 03:18:08 +05:52 11:39

Senior Masculino
1 365 Tiago Cortes NDC Odemira Senior Masculino 01:35:51 05:38

2 303 Carlos Magalhães GDAlcoutim-trailrunners Senior Masculino 01:43:49 +07:57 06:06

3 364 João Soares NDC Odemira Senior Masculino 01:45:53 +10:02 06:14

4 383 Edgar Mateus Sporting Futebol Clube 
ABELENSE

Senior Masculino 02:00:46 +24:54 07:06

5 257 Jorge Nogueira campesino trail Senior Masculino 02:04:05 +28:13 07:18

6 266 Márcio Palma Casa do Benfica de Almodôvar Senior Masculino 02:06:25 +30:33 07:26

7 318 André Alves Individual Senior Masculino 02:14:20 +38:28 07:54

8 201 Rafael Veríssimo Carraça 100 Trilhos Castro Verde Senior Masculino 02:14:47 +38:56 07:56

9 250 Bruno Filipe Alexandre Campinas Bombeiros Municipais de Tavira Senior Masculino 02:14:55 +39:03 07:56

10 244 Sérgio Gama Altimetria Associação Desportiva Senior Masculino 02:25:48 +49:57 08:35

11 395 Luís Lança Guerreiro VilaNovaTrail Senior Masculino 02:27:02 +51:10 08:39

12 219 Davide Gonçalves Algarunners Senior Masculino 02:27:49 +51:58 08:42

13 363 Diogo Ribeiro NDC Odemira Senior Masculino 02:30:26 +54:34 08:51

14 371 Ruben Mateus Os Kotas Senior Masculino 02:30:36 +54:44 08:52

15 283 Rafael Vilhena Crosstraining Cercal Senior Masculino 02:33:41 +57:50 09:02

16 321 Gonçalo Campina Individual Senior Masculino 02:35:13 +59:21 09:08

17 284 Rui Neves Crosstraining Cercal Senior Masculino 02:35:34 +59:42 09:09

18 258 Tiago Martins campesino trail Senior Masculino 02:36:39 +01:00:48 09:13

19 322 Tomás Dinis Individual Senior Masculino 02:45:22 +01:09:30 09:44

20 320 Bruno Teixeira Individual Senior Masculino 03:02:27 +01:26:35 10:44

Sub 23 Feminino
1 323 Jénifer costa Individual Sub 23 Feminino 02:58:06 10:29

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04

Sprint

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT

17 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



2 325 Sofia Mestre Caraça Individual Sub 23 Feminino 03:50:24 +52:17 13:33

Sub 23 Masculino
1 267 Rafael Martins Casa do Benfica de Almodôvar Sub 23 Masculino 02:01:07 07:07

2 326 Tomás Gonçalves Individual Sub 23 Masculino 02:01:07 +00:00 07:07

Veterana F35
1 391 Cláudia Domingos Vasco da Gama Atlético Clube Veterana F35 02:36:02 09:11

2 366 Carla Valério NDC Odemira Veterana F35 02:53:23 +17:20 10:12

3 372 Marina Pedro Os Kotas Veterana F35 02:53:45 +17:43 10:13

4 224 Cláudia Carvalho Algarviana Team Veterana F35 02:55:24 +19:22 10:19

5 392 Pamela Pacheco Vasco da Gama Atlético Clube Veterana F35 02:59:40 +23:37 10:34

6 272 Ana Catarina Silva do Vale Clube Oriental de Pechão Veterana F35 03:21:52 +45:50 11:52

7 218 Carla Santos Alandroal United Runners Veterana F35 03:38:23 +01:02:21 12:51

8 327 Joana Candeias Individual Veterana F35 04:07:31 +01:31:29 14:34

Veterana F40
1 356 Nádia Silva Juventude Atlético Clube Veterana F40 02:09:48 07:38

2 294 Angela Ameixa Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F40 02:20:05 +10:16 08:14

3 209 Marcelina Sousa ADN Mértola Veterana F40 02:27:21 +17:33 08:40

4 202 Rita Castilho 100 Trilhos Castro Verde Veterana F40 02:34:24 +24:36 09:05

5 380 Carla Bárbara Ourique Desportos Clube Veterana F40 02:36:14 +26:25 09:11

6 245 Inês Pinheiro Altimetria Associação Desportiva Veterana F40 02:43:52 +34:03 09:38

7 354 Filipa Mestre
Jardim Funcional Associação 
Desportivo Vila Real de Santo 
António

Veterana F40 02:53:25 +43:37 10:12

8 393 Joana Vilhena Vasco da Gama Atlético Clube Veterana F40 03:36:41 +01:26:52 12:45

9 273 Sara Aníbal Clube Oriental de Pechão Veterana F40 03:38:44 +01:28:56 12:52

Veterana F45
1 295 Rosa Ferro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F45 02:19:29 08:12

2 386 Sónia Palma Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:19 +07:49 08:40

3 385 Eunice Jesus Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:53 +08:23 08:42

4 285 Vânia Carrilho Crosstraining Cercal Veterana F45 02:32:34 +13:05 08:58

5 280 Cristina Lobo dos Santos Crosslift Trail Veterana F45 03:14:20 +54:50 11:26

6 329 Nélia José Individual Veterana F45 03:16:50 +57:20 11:35

7 274 Ana Avila Clube Oriental de Pechão Veterana F45 03:17:09 +57:39 11:36

8 328 Leonor Barros Individual Veterana F45 04:07:31 +01:48:01 14:34

9 226 Sónia Gonçalves Algarviana Team Veterana F45 04:55:25 +02:35:55 17:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04
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Veterana F50
1 276 Antónia Fachadas Cocheiros & Comp.ª Veterana F50 02:36:45 09:13

2 269 Catarina Borralho Catarina Borralho Veterana F50 02:47:58 +11:12 09:53

3 304 Fernanda Maria Milheiras Menina GDAlcoutim-trailrunners Veterana F50 02:50:04 +13:18 10:00

4 227 Cristina Agripino Algarviana Team Veterana F50 03:15:01 +38:16 11:28

5 297 Paula Pereira Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F50 03:21:02 +44:17 11:50

6 331 Dalila da Conceição Alves Requeijo Individual Veterana F50 03:42:57 +01:06:11 13:07

7 220 Cláudia Martins Algarunners Veterana F50 04:05:52 +01:29:07 14:28

Veterana F55
1 221 Ana Bárbara Algarunners Veterana F55 02:32:41 08:59

2 287 Silvina Martins CSP43 Running Team Veterana F55 02:50:04 +17:23 10:00

3 298 Célia Caeiro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F55 03:06:15 +33:34 10:57

4 229 Emília Sousa Algarviana Team Veterana F55 03:14:17 +41:36 11:26

5 333 Paula Nascimento Individual Veterana F55 03:18:07 +45:25 11:39

6 210 Cristina Lopes ADN Mértola Veterana F55 03:19:23 +46:41 11:44

7 228 Cristina Chaveca Algarviana Team Veterana F55 04:30:24 +01:57:42 15:54

Veterana F60
1 291 Helena Coelho DAVID SPORTS Veterana F60 02:30:39 08:52

2 230 Celestina Estêvão Algarviana Team Veterana F60 03:14:18 +43:38 11:26

Veterana F65
1 233 Isabel Santos Algarviana Team Veterana F65 04:06:13 14:29

Veterano M35
1 368 Vítor Carvalheira NDC Odemira Veterano M35 01:34:20 05:33

2 394 Vanderli Pacheco Vasco da Gama Atlético Clube Veterano M35 01:36:29 +02:08 05:41

3 337 Carlos Parreira Individual Veterano M35 01:43:44 +09:23 06:06

4 260 Sergio Pardal campesino trail Veterano M35 01:44:52 +10:31 06:10

5 387 Herlander Pessoa Tugas On Tour AD Veterano M35 01:55:04 +20:44 06:46

6 306 Joao Hortinha GDAlcoutim-trailrunners Veterano M35 01:59:50 +25:29 07:03

7 305 António Calaboiça GDAlcoutim-trailrunners Veterano M35 01:59:57 +25:37 07:03

8 369 João Pacheco NSCP de Castro 
Verde/Campaniços Sobre Rodas Veterano M35 02:01:06 +26:46 07:07

9 313 Tiago Lopes GDC Mombeja Veterano M35 02:03:28 +29:08 07:16

10 336 António castanheira Individual Veterano M35 02:04:36 +30:15 07:20

11 373 Hélio Russo Os Kotas Veterano M35 02:10:32 +36:11 07:41

12 367 Andre Fernandes NDC Odemira Veterano M35 02:16:04 +41:44 08:00

13 338 Ricardo Mestre Individual Veterano M35 02:53:20 +01:18:59 10:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04
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14 374 Pedro Vilgena Os Kotas Veterano M35 02:53:45 +01:19:24 10:13

15 234 Nelson Soares Algarviana Team Veterano M35 03:12:19 +01:37:58 11:19

Veterano M40
1 307 Joao Correia GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:35:46 05:38

2 308 Manuel Seixas GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:36:51 +01:04 05:42

3 271 David Ricardo Guerreiro Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção Atletismo Veterano M40 01:46:32 +10:45 06:16

4 270 Carlos Gonçalves Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção Atletismo Veterano M40 01:47:04 +11:17 06:18

5 222 Pedro Almeida Algarunners Veterano M40 01:48:58 +13:11 06:25

6 355 Nuno Martins Jardim Funcional VRSA 
Associação Desportiva Veterano M40 01:56:10 +20:23 06:50

7 275 Paulo Anibal Clube Oriental de Pechão Veterano M40 01:56:17 +20:30 06:50

8 282 Paulo Santos Crosslift Trail Veterano M40 02:01:57 +26:10 07:10

9 358 Filipe Sousa Juventude Atlético Clube Veterano M40 02:02:06 +26:20 07:11

10 263 Sergio Silva campesino trail Veterano M40 02:04:46 +28:59 07:20

11 388 Hugo Conceição Tugas On Tour AD Veterano M40 02:05:11 +29:24 07:22

12 236 Jorge Soares Algarviana Team Veterano M40 02:09:12 +33:25 07:36

13 246 Rui Ramos Altimetria Associação Desportiva Veterano M40 02:18:22 +42:35 08:08

14 339 David Cabral Individual Veterano M40 02:19:29 +43:42 08:12

15 357 Ângelo Ferreira Juventude Atlético Clube Veterano M40 02:20:21 +44:34 08:15

16 252 Fábio Braizinha Btt Salvada Entre Os Moinhos do 
Guadiana

Veterano M40 02:20:43 +44:56 08:17

17 375 Davis Januário Os Kotas Veterano M40 02:21:52 +46:05 08:21

18 268 Milton Brito Casa do Benfica de Almodôvar Veterano M40 02:30:56 +55:09 08:53

19 235 João Baptista Algarviana Team Veterano M40 03:01:55 +01:26:08 10:42

Veterano M45
1 376 Arlindo Dias Os Kotas Veterano M45 01:48:28 06:23

2 211 Rui Costa ADN Mértola Veterano M45 01:49:00 +00:32 06:25

3 341 Luis Estevens Individual Veterano M45 01:49:35 +01:07 06:27

4 310 Nelson Palma GDAlcoutim-trailrunners Veterano M45 01:50:52 +02:23 06:31

5 389 Ricardo Ferreira Tugas On Tour AD Veterano M45 01:55:51 +07:23 06:49

6 309 José Mestre GDAlcoutim-trailrunners Veterano M45 02:01:25 +12:57 07:09

7 340 Bruno Dores Individual Veterano M45 02:08:12 +19:44 07:32

8 342 Rui Miguel Catalão Mano Individual Veterano M45 02:18:36 +30:08 08:09

9 289 Eleutério Mestre D´ATALAIA 3.0 Veterano M45 02:25:00 +36:32 08:32

10 290 Nuno Gonçalves D´ATALAIA 3.0 Veterano M45 02:30:59 +42:31 08:53

11 292 Hugo Augusto FC Ferreiras Veterano M45 02:31:02 +42:34 08:53

12 382 Hélder Marques SFUMA SPORTS AMARELEJA Veterano M45 02:42:49 +54:21 09:35

13 359 Paulo Pereira Juventude Atlético Clube Veterano M45 02:52:51 +01:04:23 10:10

14 237 Carlos Graça Algarviana Team Veterano M45 02:54:00 +01:05:32 10:14

15 286 Mário Bernardino Crosstraining Cercal Veterano M45 02:59:29 +01:11:01 10:33

16 238 Nuno Miguel Algarviana Team Veterano M45 03:15:01 +01:26:33 11:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04
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17 239 Valter Anjos Algarviana Team Veterano M45 03:29:55 +01:41:27 12:21

18 264 Alexandre Cardigos campesino trail Veterano M45 03:34:53 +01:46:25 12:38

19 247 Eduardo Monteiro Altimetria Associação Desportiva Veterano M45 03:38:23 +01:49:55 12:51

Veterano M50
1 251 Paulo Jorge da Cruz Gonçalves Bombeiros Municipais de Tavira Veterano M50 01:45:14 06:11

2 213 Ivã Marinheiro ADN Mértola Veterano M50 01:55:33 +10:18 06:48

3 353 Joaquim Velhinho Dias Irmãos luzias Veterano M50 02:01:55 +16:40 07:10

4 299 Pedro Estebainha Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterano M50 02:04:32 +19:18 07:20

5 384 José Mateus Sporting Futebol Clube 
ABELENSE

Veterano M50 02:07:49 +22:34 07:31

6 311 Paulo Viegas GDAlcoutim-trailrunners Veterano M50 02:09:08 +23:53 07:36

7 377 João Nogueira Os Kotas Veterano M50 02:10:31 +25:17 07:41

8 241 Toni viegas Algarviana Team Veterano M50 02:11:44 +26:29 07:45

9 204 Mauricio Vargas 8300 Wild Sports Veterano M50 02:22:15 +37:00 08:22

10 254 Rodolfo Reis C.R.ALTURENSE Veterano M50 02:25:05 +39:51 08:32

11 212 António Leitão ADN Mértola Veterano M50 02:26:42 +41:28 08:38

12 346 Paulo Marques Individual Veterano M50 02:30:33 +45:19 08:51

13 343 António Guerreiro Individual Veterano M50 02:32:53 +47:38 09:00

14 223 Rodrigo Méren Algarunners Veterano M50 02:36:19 +51:04 09:12

15 345 Miguel Cabrita Individual Veterano M50 02:53:45 +01:08:31 10:13

16 240 Nicola Nascimento Algarviana Team Veterano M50 03:12:15 +01:27:00 11:19

17 347 Rui Leite Individual Veterano M50 03:18:08 +01:32:54 11:39

18 205 Rui Guerreiro 8300 Wild Sports Veterano M50 03:22:41 +01:37:26 11:55

Veterano M55
1 255 Antonio Afonso C.R.ALTURENSE Veterano M55 01:57:09 06:53

2 390 Paulo Emídio Tugas On Tour AD Veterano M55 01:58:25 +01:15 06:58

3 214 JOSÉ CANILHAS ADN Mértola Veterano M55 02:07:15 +10:05 07:29

4 348 António Manuel Amaro Silvestre Individual Veterano M55 02:09:09 +11:59 07:36

5 206 José Alves 8300 Wild Sports Veterano M55 02:09:37 +12:27 07:37

6 312 João Catarino GDAlcoutim-trailrunners Veterano M55 02:15:48 +18:38 07:59

7 381 Silvério Albino Ourique Desportos Clube Veterano M55 02:19:31 +22:21 08:12

8 207 Mário Santos 8300 Wild Sports Veterano M55 02:24:14 +27:05 08:29

9 277 Filipe Fachadas Cocheiros & Comp.ª Veterano M55 02:28:41 +31:32 08:45

10 378 José Vilhena Os Kotas Veterano M55 02:49:24 +52:14 09:58

11 349 Antonio Miranda Individual Veterano M55 03:16:50 +01:19:40 11:35

12 300 José Serrano Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterano M55 03:21:02 +01:23:52 11:50

13 360 Rui Manuel Vicente Correia Juventude Atlético Clube Veterano M55 03:33:44 +01:36:35 12:34

Veterano M60
1 215 António Pulquério ADN Mértola Veterano M60 01:55:05 06:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04
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2 379 Manuel Vicente Pedro Os Kotas Veterano M60 01:59:13 +04:07 07:01

3 248 Jose Luis dos Santos ATR Algarve Trail Running Veterano M60 02:06:41 +11:36 07:27

4 216 Manuel Silva ADN Mértola Veterano M60 02:09:29 +14:23 07:37

5 361 Americo sequeira Lagos Aventura Veterano M60 02:13:44 +18:39 07:52

6 249 Vicelio Mendes ATR Algarve Trail Running Veterano M60 02:26:11 +31:06 08:36

7 242 Jorge Jesus Algarviana Team Veterano M60 03:59:41 +02:04:36 14:06

Veterano M65
1 256 Agostinho Silva C.R.ALTURENSE Veterano M65 02:14:17 07:54

2 352 José Antônio pinheiro Eugénio santos 
Santos10071956 Individual Veterano M65 02:30:43 +16:25 08:52

3 208 Carlos Macedo A.D.Amarante Veterano M65 02:36:58 +22:40 09:14

4 217 JOÃP PARENTE ADN Mértola Veterano M65 02:38:38 +24:21 09:20

5 265 Kevin Bird campesino trail Veterano M65 02:50:18 +36:00 10:01

6 315 Ernesto Serrano GDC Mombeja Veterano M65 03:08:39 +54:21 11:06

7 351 Ferro santos Individual Veterano M65 03:33:13 +01:18:55 12:33

8 243 Francisco Carlos Calado Martins Algarviana Team Veterano M65 04:01:41 +01:47:23 14:13

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 6 generate 01-mai.-2025 14:04
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GDALCOUTIM-TRAILRUNNERS 2 + 5 + 7 14

2 NDC ODEMIRA 1 + 3 + 10 14

3 ADN MÉRTOLA 15 + 19 + 20 54

4 TUGAS ON TOUR AD 18 + 21 + 25 64

5 CAMPESINO TRAIL 8 + 38 + 41 87

6 OS KOTAS 13 + 26 + 54 93

7 C.R.ALTURENSE 24 + 58 + 76 158

8 JUVENTUDE ATLÉTICO CLUBE 36 + 53 + 70 159

9 CASA DO BENFICA DE ALMODÔVAR 31 + 43 + 91 165

10 FICALHO DC - CLUBE DOS TRILHOS 39 + 67 + 69 175

11 ALGARUNNERS 14 + 83 + 95 192

12 8300 WILD SPORTS 52 + 73 + 74 199

13 ALGARVIANA TEAM 50 + 56 + 124 230

14 VASCO DA GAMA ATLÉTICO CLUBE 4 + 101 + 128 233

15 ALTIMETRIA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 64 + 77 + 110 251

16 CROSSTRAINING CERCAL 94 + 97 + 100 291

17 CLUBE ORIENTAL DE PECHÃO 23 + 143 + 150 316

18 D´ATALAIA 3.0 75 + 92 + 163 330

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 01-mai.-2025 14:04
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Trail

Trail  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 27 Liliana Coelho DAVID SPORTS Senior Feminino 04:09:35

2 20 Inês Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Senior Feminino 04:26:07

Trail  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 23 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 03:04:03

2 25 Pedro Sanona CSP43 Running Team Senior Masculino 04:00:07

3 11 João Guerreiro 8300 Wild Sports Senior Masculino 04:05:29

Trail  Veterana F35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 31 Telma Gonçalves Individual Veterana F35 04:21:35

Trail  Veterana F40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 24 Marisa de Jesus Castro Machado Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 03:01:36

2 37 Natália Silva Line Up Veterana F40 04:07:10

Trail  Veterana F45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 32 Claudine Cabrita Individual Veterana F45 04:09:05

2 29 Ana Monteiro G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F45 04:13:13

Trail  Veterana F50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 21 Sofia Pereira CASA DO BENFICA EM MOURA Veterana F50 04:26:07

Trail  Veterana F55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 17 Alyson Hayes campesino trail Veterana F55 02:54:53

Trail  Veterano M35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 39 André Inácio Runners do Demo Veterano M35 02:54:42

2 38 Pedro Pacheco NSCP de Castro Verde/Campaniços Sobre Rodas Veterano M35 03:01:59

3 40 Hugo Barreiro Sonâmbulos FLA Veterano M35 03:08:37

Official Timekeeper: Lap2Go 1 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started
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Trail  Veterano M40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 18 Guilherme Gonçalves campesino trail Veterano M40 02:22:48

2 28 Ricardo Raposo Futebol Clube Alvaladense Veterano M40 02:38:50

3 16 Nuno Rodrigues C.D.C Nave / Trail Runners Veterano M40 02:56:59

Trail  Veterano M45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 33 Pedro Lino Individual Veterano M45 02:34:27

2 13 Nuno Ramos ADN Mértola Veterano M45 03:29:34

3 12 Luis Reis 8300 Wild Sports Veterano M45 03:34:55

Trail  Veterano M50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 35 Manuel Carocinho Individual Veterano M50 03:15:37

2 34 Joaquim Mário Augusto Guerreiro Individual Veterano M50 03:33:25

Trail  Veterano M55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 15 JOAO PAULO MARTINS ATR Algarve Trail Running Veterano M55 03:08:43

2 26 Paulo Martins CSP43 Running Team Veterano M55 03:13:20

3 22 Vico Ughetto Clube Oriental de Pechão Veterano M55 03:38:05

Trail  Veterano M65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 19 Mario Luis Martins campesino trail Veterano M65 03:32:06

2 14 Jose Dias Algarviana Team Veterano M65 04:04:07

Official Timekeeper: Lap2Go 2 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  --  LAP2GO - TIMING SOLUTION  - LAP2GO - TIMING



Sprint

Sprint  Junior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 288 Mariana Mestre D´ATALAIA 3.0 Junior Feminino 04:01:26

Sprint  Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 302 Márcio Miguel Menina Domingos GDAlcoutim-trailrunners Junior Masculino 02:37:15

Sprint  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 317 Rita Guerreiro Individual Senior Feminino 03:12:15

2 316 Viviana Machado HB Team Senior Feminino 03:18:08

Sprint  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 365 Tiago Cortes NDC Odemira Senior Masculino 01:35:51

2 303 Carlos Magalhães GDAlcoutim-trailrunners Senior Masculino 01:43:49

3 364 João Soares NDC Odemira Senior Masculino 01:45:53

Sprint  Sub 23 Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 323 Jénifer costa Individual Sub 23 Feminino 02:58:06

2 325 Sofia Mestre Caraça Individual Sub 23 Feminino 03:50:24

Sprint  Sub 23 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 267 Rafael Martins Casa do Benfica de Almodôvar Sub 23 Masculino 02:01:07

2 326 Tomás Gonçalves Individual Sub 23 Masculino 02:01:07

Sprint  Veterana F35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 391 Cláudia Domingos Vasco da Gama Atlético Clube Veterana F35 02:36:02

2 366 Carla Valério NDC Odemira Veterana F35 02:53:23

3 372 Marina Pedro Os Kotas Veterana F35 02:53:45

Sprint  Veterana F40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 356 Nádia Silva Juventude Atlético Clube Veterana F40 02:09:48

2 294 Angela Ameixa Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F40 02:20:05

3 209 Marcelina Sousa ADN Mértola Veterana F40 02:27:21

Official Timekeeper: Lap2Go 3 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025
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Sprint  Veterana F45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 295 Rosa Ferro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F45 02:19:29

2 386 Sónia Palma Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:19

3 385 Eunice Jesus Tugas On Tour AD Veterana F45 02:27:53

Sprint  Veterana F50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 276 Antónia Fachadas Cocheiros & Comp.ª Veterana F50 02:36:45

2 269 Catarina Borralho Catarina Borralho Veterana F50 02:47:58

3 304 Fernanda Maria Milheiras Menina GDAlcoutim-trailrunners Veterana F50 02:50:04

Sprint  Veterana F55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 221 Ana Bárbara Algarunners Veterana F55 02:32:41

2 287 Silvina Martins CSP43 Running Team Veterana F55 02:50:04

3 298 Célia Caeiro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F55 03:06:15

Sprint  Veterana F60

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 291 Helena Coelho DAVID SPORTS Veterana F60 02:30:39

2 230 Celestina Estêvão Algarviana Team Veterana F60 03:14:18

Sprint  Veterana F65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 233 Isabel Santos Algarviana Team Veterana F65 04:06:13

Sprint  Veterano M35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 368 Vítor Carvalheira NDC Odemira Veterano M35 01:34:20

2 394 Vanderli Pacheco Vasco da Gama Atlético Clube Veterano M35 01:36:29

3 337 Carlos Parreira Individual Veterano M35 01:43:44

Sprint  Veterano M40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 307 Joao Correia GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:35:46

2 308 Manuel Seixas GDAlcoutim-trailrunners Veterano M40 01:36:51

3 261 Dinesh Khadka campesino trail Veterano M40 01:37:50

Sprint  Veterano M45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 376 Arlindo Dias Os Kotas Veterano M45 01:48:28

2 211 Rui Costa ADN Mértola Veterano M45 01:49:00

Official Timekeeper: Lap2Go 4 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique
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3 341 Luis Estevens Individual Veterano M45 01:49:35

Sprint  Veterano M50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 251 Paulo Jorge da Cruz Gonçalves Bombeiros Municipais de Tavira Veterano M50 01:45:14

2 213 Ivã Marinheiro ADN Mértola Veterano M50 01:55:33

3 353 Joaquim Velhinho Dias Irmãos luzias Veterano M50 02:01:55

Sprint  Veterano M55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 255 Antonio Afonso C.R.ALTURENSE Veterano M55 01:57:09

2 390 Paulo Emídio Tugas On Tour AD Veterano M55 01:58:25

3 214 JOSÉ CANILHAS ADN Mértola Veterano M55 02:07:15

Sprint  Veterano M60

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 215 António Pulquério ADN Mértola Veterano M60 01:55:05

2 379 Manuel Vicente Pedro Os Kotas Veterano M60 01:59:13

3 248 Jose Luis dos Santos ATR Algarve Trail Running Veterano M60 02:06:41

Sprint  Veterano M65

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 256 Agostinho Silva C.R.ALTURENSE Veterano M65 02:14:17

2 352 José Antônio pinheiro Eugénio santos 
Santos10071956 Individual Veterano M65 02:30:43

3 208 Carlos Macedo A.D.Amarante Veterano M65 02:36:58

Official Timekeeper: Lap2Go 5 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique
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Mini Trail

Mini Trail  Senior Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 529 Mariana Guerreiro Caminhadas ao Luar Senior Feminino 01:46:01

2 559 Fernanda Dias Individual Senior Feminino 01:49:56

3 557 Cláudia Afonso Individual Senior Feminino 01:51:12

Mini Trail  Senior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 585 Roberto Franco Individual Senior Masculino 01:19:48

2 592 Antonio Barros Romba Barros Senior Masculino 01:24:56

3 580 José Diogo Individual Senior Masculino 01:24:57

Official Timekeeper: Lap2Go 6 / 6 generate 01-mai.-2025 13:18

TOP 3 - Event Started

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique
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Start -99ºC -99%09:00

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:46

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 529 Mariana Guerreiro Caminhadas ao Luar Senior Feminino 01:46:01 10:36

2 559 Fernanda Dias Individual Senior Feminino 01:49:56 +03:54 11:00

3 557 Cláudia Afonso Individual Senior Feminino 01:51:12 +05:10 11:07

4 542 Ana Neves Crosstraining Cercal Senior Feminino 01:53:19 +07:17 11:20

5 527 Ilda Santos Caminhadas ao Luar Senior Feminino 02:00:25 +14:23 12:02

6 530 Mónica Filipe Guerreiro Gomes Caminhadas ao Luar Senior Feminino 02:03:58 +17:56 12:24

7 521 Zezinha Morais BTT Ferróbico Senior Feminino 02:09:15 +23:13 12:56

8 531 Paula Gonçalves Caminhadas ao Luar Senior Feminino 02:09:55 +23:53 13:00

9 545 Juliana Pereira drogaria Central Senior Feminino 02:11:55 +25:54 13:12

10 548 Vanda da Nazaré Santos Garcias Ficalho DC - Clube dos Trilhos Senior Feminino 02:11:56 +25:54 13:12

11 512 Sandra Goncalves Algarviana Team Senior Feminino 02:11:59 +25:57 13:12

12 546 Rita Guerreiro drogaria Central Senior Feminino 02:13:10 +27:08 13:19

13 547 Tania Vanessa drogaria Central Senior Feminino 02:13:10 +27:08 13:19

14 509 Rita Ferreira Algarviana Team Senior Feminino 02:17:02 +31:00 13:42

15 503 Ana Nascimento Algarviana Team Senior Feminino 02:17:02 +31:01 13:42

16 543 Carla Pinheiro Crosstraining Cercal Senior Feminino 02:18:37 +32:35 13:52

17 540 Marta Limpo CASA DO BENFICA EM MOURA Senior Feminino 02:21:34 +35:32 14:09

18 525 Delfina Belchior Caminhadas ao Luar Senior Feminino 02:27:04 +41:02 14:42

19 553 Ana Rita Guerreiro Individual Senior Feminino 02:27:29 +41:27 14:45

20 520 Inês Reis BTT Ferróbico Senior Feminino 02:32:23 +46:21 15:14

21 511 Sandra Carvalho Algarviana Team Senior Feminino 02:32:46 +46:44 15:17

22 565 Nelia Guerreiro Individual Senior Feminino 02:34:14 +48:12 15:25

23 526 Estela Guerreiro Caminhadas ao Luar Senior Feminino 02:41:36 +55:34 16:10

24 594 Inês Costa VilaNovaTrail Senior Feminino 02:43:34 +57:32 16:21

25 593 Beatriz Martins VilaNovaTrail Senior Feminino 02:43:35 +57:33 16:21

26 556 Carla Sofia Gil Pedro Individual Senior Feminino 02:43:49 +57:47 16:23

27 563 Maria Catarina Afonso Vicente Individual Senior Feminino 02:43:49 +57:47 16:23

28 561 Josélia Maria Mestre Tomé Palma Individual Senior Feminino 02:43:50 +57:48 16:23

29 554 Beatriz Alexandre Individual Senior Feminino 02:46:19 +01:00:17 16:38

30 566 Rita Sousa Individual Senior Feminino 02:46:19 +01:00:17 16:38

31 591 Victória Barros Romba Barros Senior Feminino 02:46:20 +01:00:18 16:38

32 558 Cristina guerreiro Individual Senior Feminino 02:47:46 +01:01:44 16:47

33 505 Leonor Galvao Algarviana Team Senior Feminino 03:03:28 +01:17:26 18:21

34 506 Manuela Duarte Algarviana Team Senior Feminino 03:03:29 +01:17:27 18:21

35 524 Ana Paula Cruz Caminhadas ao Luar Senior Feminino 03:19:17 +01:33:15 19:56

36 532 Rosabela Silva Caminhadas ao Luar Senior Feminino 03:21:52 +01:35:50 20:11

37 513 Silvia Afonso Algarviana Team Senior Feminino 03:28:18 +01:42:16 20:50

38 508 Patricia Lobato Algarviana Team Senior Feminino 03:28:19 +01:42:17 20:50

39 514 SILVINA MARREIROS DOS SANTOS Algarviana Team Senior Feminino 03:28:20 +01:42:18 20:50

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 01-mai.-2025 13:18

Mini Trail

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT
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40 510 Rosa Serro Algarviana Team Senior Feminino 03:30:58 +01:44:56 21:06

Senior Masculino
1 585 Roberto Franco Individual Senior Masculino 01:19:48 07:59

2 592 Antonio Barros Romba Barros Senior Masculino 01:24:56 +05:08 08:30

3 580 José Diogo Individual Senior Masculino 01:24:57 +05:08 08:30

4 502 Mário Silva 100 Trilhos Castro Verde Senior Masculino 01:25:25 +05:36 08:32

5 516 Eduardo Martins Algarviana Team Senior Masculino 01:25:57 +06:09 08:36

6 584 Miguel Nunes Individual Senior Masculino 01:28:16 +08:27 08:50

7 579 João Pereira Individual Senior Masculino 01:29:13 +09:25 08:55

8 583 Luciano Ramos Individual Senior Masculino 01:29:13 +09:25 08:55

9 533 António Belchior Caminhadas ao Luar Senior Masculino 01:29:19 +09:30 08:56

10 519 Rafael Galveias Bombeiros Municipais de Tavira Senior Masculino 01:30:02 +10:13 09:00

11 578 João Mouzaco Godinho Individual Senior Masculino 01:32:28 +12:40 09:15

12 576 João José Godinho Individual Senior Masculino 01:32:29 +12:40 09:15

13 574 Joao Branco Individual Senior Masculino 01:37:03 +17:14 09:42

14 537 José Guerreiro Caminhadas ao Luar Senior Masculino 01:37:05 +17:17 09:43

15 523 Ricardo Rodrigues BTT Ferróbico Senior Masculino 01:39:09 +19:21 09:55

16 586 Sérgio Amaro Individual Senior Masculino 01:41:25 +21:36 10:08

17 536 José Fonseca Caminhadas ao Luar Senior Masculino 01:44:46 +24:57 10:29

18 596 Alvaro Vilhena Viriatos trail team Senior Masculino 01:46:03 +26:15 10:36

19 587 Vicente leitão Individual Senior Masculino 01:47:29 +27:40 10:45

20 572 Filipe Marques Individual Senior Masculino 01:47:30 +27:42 10:45

21 534 Helder Sequeira Caminhadas ao Luar Senior Masculino 01:52:19 +32:31 11:14

22 570 Daniel Dores Individual Senior Masculino 01:55:40 +35:52 11:34

23 571 Diogo Varela Individual Senior Masculino 01:55:41 +35:52 11:34

24 539 Rui Silva Caminhadas ao Luar Senior Masculino 02:00:24 +40:36 12:02

25 550 João Aniceto GDC Mombeja Senior Masculino 02:01:30 +41:42 12:09

26 549 António Mateus GDC Mombeja Senior Masculino 02:01:32 +41:43 12:09

27 569 António Manuel Marques Lança Individual Senior Masculino 02:03:34 +43:46 12:21

28 581 José Nunes Individual Senior Masculino 02:08:10 +48:21 12:49

29 573 Guilherme Americo Borda D'Agua 
Lourenço Individual Senior Masculino 02:09:28 +49:39 12:57

30 535 Jorge Gonçalves Caminhadas ao Luar Senior Masculino 02:11:51 +52:03 13:11

31 501 Artur Lagartinho 100 Trilhos Castro Verde Senior Masculino 02:15:40 +55:52 13:34

32 538 José Silva Caminhadas ao Luar Senior Masculino 02:32:22 +01:12:33 15:14

33 522 Duarte Amaro BTT Ferróbico Senior Masculino 02:32:22 +01:12:34 15:14

34 517 Luis Rolão Algarviana Team Senior Masculino 02:32:46 +01:12:58 15:17

35 575 João Janeiro Individual Senior Masculino 02:42:10 +01:22:22 16:13

36 595 José Jorge VilaNovaTrail Senior Masculino 02:43:35 +01:23:47 16:21

37 577 João Manuel Batista Marques Pereira Individual Senior Masculino 02:50:31 +01:30:42 17:03

38 518 Osvaldo Serro Algarviana Team Senior Masculino 03:30:58 +02:11:09 21:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 01-mai.-2025 13:18

Mini Trail

Trilhos da Cola
Castro da Cola, Ourique

01-maio-2025

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CAMINHADAS AO LUAR 9 + 14 + 17 40

2 ALGARVIANA TEAM 5 + 41 + 45 91

3 BTT FERRÓBICO 15 + 35 + 52 102

4 DROGARIA CENTRAL 39 + 42 + 43 124

5 VILANOVATRAIL 59 + 60 + 61 180

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 01-mai.-2025 13:19

TEAM RESULTS - MINI TRAIL
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